MUNICíPIO DE SINES

___________________________________________________________________________________
>  NIPC   502 563 010 * LARGO RAMOS DA COSTA – 7520-159 SINES ) +351 – 269 630 600      FAX   +351 – 269  633 022 E-Mail: info@mun-sines.pt<

 Câmara  Municipal
 Gabinete da Presidência

Edital n.º 50/2008

Manuel Coelho carvalho, Presidente da Câmara Municipal de Sines, no uso das suas
competências, conferidas pela Lei 169/99 de 18 de Setembro, alterado pela Lei 5-
A/2002 de 11 de Janeiro, torna público que em reunião de 03 de Abril de 2008, foram
tomadas as seguintes deliberações com eficácia externa:

• Aprovado, o Programa de Concurso para Concessão de uma Sala/Centro de
Recuperação Física e Massagem na Piscina Municipal “Carlos Manafaia”.

• Aprovada adenda ao Protocolo entre a CMS e a Diocese de Beja, para realiza-
ção da Candidatura ao QREN no âmbito do “Atlas do Património Religioso do
Baixo Alentejo”.

• Aprovada a não realização da Feira de Agosto de 2008.

• Aprovada a proposta de Redistribuição dos seguintes lotes da ZIL II, em Sines:

        - Lote 95-M (200m2): Bela Cristina Paias

        - Lote 1013-D (940,6 m2): Firma “Matéria, Indústria e Comércio de

          Lenhas, Lda.”

        - Lote 95-C (200m2): Firma “OCEAN, Lda.”

        - Lote 95-B (100m2): Firma “OCEAN, Lda.”

• Aprovada proposta de plano de pagamentos relativo a dívida de cânones
superficiários dos seguintes lotes da ZIL II, em Sines:

        - Lotes 1148 e 1149

        - Lotes 12

        - Lote 1025

• Aprovado o inicio dos procedimentos de elaboração do Plano de Pormenor da
Cidade Desportiva.

• No âmbito da Conferência sobre “Biomonitorização de Populações Humanas
após derramamentos de Petróleo: A Experiência do Prestige”, a realizar no dia
11.Abril.2008 no Anfiteatro do Instituto Ricardo Jorge, foi aprovado, por
unanimidade, o pagamento das despesas de deslocação no valor de 250,00€
para a conferencista, a pedido da Autoridade de Saúde Sines.

  Pag 2 de 2

MUNICíPIO DE SINES

___________________________________________________________________________________
>  NIPC   502 563 010 * LARGO RAMOS DA COSTA – 7520-159 SINES ) +351 – 269 630 600      FAX   +351 – 269  633 022 E-Mail: info@mun-sines.pt<

• Aprovada a atribuição de cerca de 22 blusas, no valor de 255,00€, ao Hospital
do Litoral Alentejano – Enfermeiros do Centro de Formação Multidisciplinar
do HLA, para as 1ª Jornadas de Enfermagem do HLA, a realizar nos dias 05 e
06 de Junho de 2008.

• Aprovada a proposta para as mensalidades a fixar para o 1º Trimestre da Esco-
la das Artes:

        - 4 Horas de Instrumento (Curso Livre, Jazz, Clássico): 20,00€

        - 4 Horas de Instrumento (pacote para pais e filhos): 35,00€

  - 4 Horas de Instrumento, 4 Horas de Teoria e Prática Geral da Música, 4
Horas de Conjunto Instrumental: 35:00€

        - 8 Horas (Curso de Música e Tecnologia): 30,00€

Sines, 07 de Abril de 2008.

O Presidente da Câmara Municipal de Sines

Manuel Coelho Carvalho

Do presente edital foram elaborados 2 exemplares, compostos por 2 páginas cada, ficando um arquivado no servi-
ço emissor (GP) e outro entregue  no Serviço de Expediente Geral, para sua publicação.